
ПРОТОКОЛ № 3 

засідання комісії з підготовки проектів нормативно-правових актів міської ради щодо 

встановлення ставок та надання пільг по податках і зборах, що зараховуються до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

 

08 червня 2023 року                                                   м. Ужгород 

                         Засідання розпочато о 15.00 

           

Присутні: 

 

Погорєлов А.В. - голова комісії 

Гах Л.М. 

Кенс О.Ю. 

 

 

Волощук М.І.. 

Ленько А.Ю. 

Мелкумян А.С. 

Масевра М.Ю. 

- заступник голови комісії 

- секретар комісії 

 

 

Мелашенко Я.Я. 

Матьовка В.Ю. 

Чепкий О.О  

Цап В.В.     

 

 

 

- члени комісії 

 

Відсутні:  

Гомонай В.В 

Маєрчик П.С  

Боршовський О.І. 

Луцюк І.Б. 

 

 

 

 

 

  

Запрошені:  

Білавич В.В  - деректор КП «Ужгородпарксервіс»  

 

 

Порядок денний: 

 

1. Розгляд листа КП «Ужгородпарксервіс» від 16.05.2023 №34 про 

зменшення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів з 0,05 % 

до 0,01% мінімальної заробітної плати.  

ВИРІШИЛИ: 

Рекомендувати не переглядати  розмір ставки збору за місця для 

паркування транспортних засобів. 

 



За цю пропозицію голосували: 

«за» - 10 

«утримались» - 1 

Пропозицію прийнято 

 

2. Розгляд листів комунальної установи «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради від 19.05.2023 № 04-

04/715, Автотранспортного господарства Закарпатської обласної державної 

адміністрації від 30.05.2023 № 01-02/39 про надання пільги по сплаті 

земельного податку на 2024 рік 

ВИРІШИЛИ: 

 Доручити департаменту фінансів та бюджетної політики, з урахуванням 

норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, 

надати відповідь комунальній установі «Управління спільною власністю 

територіальних громад» Закарпатської обласної ради, Автотранспортному 

господарству Закарпатської обласної державної адміністрації. 

 

За цю пропозицію голосували: 

"за" - одноголосно 

Пропозицію прийнято. 

 

3. Розгляд листа громадської організації «За активне життя» від 

05.06.2023 № 01-05/21 про надання пільги по сплаті земельного податку на 2024 

рік. 

Чепкий О.О. запропонував звільнити з 01.01.2024 по 31.12.2024 року від 

сплати земельного податку за земельні ділянки з цільовим призначенням 07.02 

«Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і спорту». 

ВИРІШИЛИ: 

 Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати проєкт 

рішення міської ради про звільнення у 2024 році від сплати земельного податку 

за земельні ділянки з цільовим призначенням 07.02 «Для будівництва та 

обслуговування об’єктів фізичної культури і спорту». 

 

За цю пропозицію голосували: 

"за" – 9 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято. 

 

 

Голова комісії                                                                      Артем ПОГОРЄЛОВ  

 

 

Секретар комісії                                                                  Оксана КЕНС 


